
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 29 de diciembre de 2004. 
VISTO: 

Que se propicia la incorporación de actuaciones administrativas para la 
intervención de la Comisión Especial de Preadjudicaciones creada por Resolución n° 1555/04 en 
contrataciones de comunicaciones; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que en atención a las especiales características de las contrataciones a 
realizar, es necesario incorporar actuaciones administrativas para que sean tratadas por la comisión 
especial citada precedentemente. 
 

Que en uso de las facultades previstas en el artículo 3ro. de la Resolución n° 
1555/04, corresponde el dictado del acto administrativo pertinente. 
 
POR ELLO: 
 

EL SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO 
 

DISPONE 
 
ARTÍCULO 1°.- Incorporar el Expediente N° 21.100 – 157.040/04 para la intervención de la Comisión 
Especial de Preadjudicaciones creada por la Resolución n° 1555/04. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General de Administración. 
Publíquese en el Boletín Informativo.  
 
DISPOSICIÓN N° 540.  

Cr. Jorge Horacio Amarfil 
Subsecretario Administrativo 

Ministerio de Seguridad 
Pcia. de Buenos Aires 

__________________ 

 

N° 2 
 
             LA PLATA, viernes 7 de enero de 2005 
 

 
∗ DISPOSICIÓN N° 540 DE LA SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA, 

INCORPORANDO EXPEDIENTE PARA LA INTERVENCIÓN DE LA 
COMISIÓN ESPECIAL DE PREADJUDICACIONES. 

∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS Y LEVANTAMIENTOS. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l)  
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (l) 

 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Oficial Subinspector Legajo 25.914 MASINO, Juan Pablo, perteneciente al Comando Patrulla de 
Moreno, por Inf. Art. 58° Inc. 3ro., a partir del día 29-12-04 
 
No hacer lugar al pedido de Levantamiento de Disponibilidad Preventiva del Cabo Primero Legajo 
145.278 GUTIÉRREZ, Víctor Eduardo, por Inf. Art. 58° Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 
18-11-04. 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Comisario Legajo 13.639 VEIRO, Héctor Oscar, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 
7mo. y que fuera decretada a partir del día 05-10-04. 
 
Oficial Principal Legajo 18.867 MIÑO, Diego Marco, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 27-08-04. 
 
Oficial Inspector Legajo 21.980 ORNSTEIN, Diego Horacio, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 05-10-04. 
 
Cabo Primero Legajo 143.196 NIEUWEUHUYZE, Duilio Fabián, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 25-10-04. 
 
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (l) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo N° 2 

 -3-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
 

1.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,62 a 1,70, p eso 65 kgs., cutis trigueño, cabello negro y ojos 
negros. Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Interviene U.F.I. N° 9 Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. 
La Plata. I.P.P. N° 236.229, caratulada “ROBO CALIFICADO – TENTATIVA DE ROBO VICTIMA / 
DENUNCIANTE ANA MARÍA DUBOIS”. Expediente N° 21.100 – 178.236/04.- 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 15 a 18 años, altura 1,70, peso 55 a 60 kgs., cutis trigueño, cabello teñido, ojos 
marrones oscuros. Solicitarla Comisaría de Cañuelas. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Marcelo Martini 
del Dpto. Jud. La Plata. Caratulada “ROBO DTE. AGUIRRE JULIA”. Expediente N° 21.100 – 
169.837/04.- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

3.- N.N.: como de 23 a 25 años, altura 1,73 a 1,75, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, 
ojos claros. Solicitarla Comisaría Quilmes 9na. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa 
del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 234.289, caratulada “ROBO”. Dte. BENÍTEZ RAÚL ALFREDO. 
Expediente N° 21.100 – 178.728/04.- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 18 a 19 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis moreno, cabello negro, ojos oscuros. 
Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. Punta Lara. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Sr. Agente Fiscal 
Dr. Alejandro Villordo y conocimiento del Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Sr. Juez Dr. César 
Melazo ambos del Dpto. Jud. La Plata. Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. MARTÍNEZ GRACIELA. 
Expediente N° 21.100 – 166.943/04.- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



Boletín Informativo N° 2 

 -5-

 
5.- N.N.: como de 30 a 40 años, altura 1,60, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello entrecano, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Esteban Echeverría 3ra. Interviene U.F.I. N° 11 a cargo del Dr. Juan 
José González del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. Caratulada “HOMICIDIO – VMA. HEREDIA HERNÁN”.  
Expediente N° 21.100 – 166.893/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 26 años, altura 1,65, peso 60 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. 
N.N.(2): FEMENINO como de 20 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis moreno, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen Agente Fiscal N° 4 Dr. Sergio Delucis y Juez de 
Garantías N° 1 Dr. Guillermo Atencio ambos del Dpto. Jud. La PLata. I.P.P. N° 149.727, caratulada 
“GÓMEZ JAVIER Y OTRA – ROBO CALIFICADO – GUILLEN DELMA LIDIA”. Expediente N° 21.100 – 
175.203/04.- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
____________________ 

 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

                                         
 
1.- MITELSKY ALBERTO: Causa 81.214, caratulada “ABIGEATO CALIFICADO”. Secuestro de seis 
animales vacunos color pampa colorado, pampa negro y uno todo negro con marca “M”. Ordenarla Sr. 
Fiscal Titular de U.F.I. N° 2 del Dpto. Jud. San Nicolás. Expediente N° 21.100 - 175.299/04.- 

 

 
 

 
2.- OJEDA RAÚL CORNELIO: “ROBO GANADO MAYOR IMP.2 N.N MASCULINO”. Secuestro de un caballo 
de siete años, pelo alazán, patas blancas, el cual posee marca en su mejilla izquierda. Solicitarla 
Comisaría Quilmes 5ta. - La Cañada. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del Dpto. 
Jud. Quilmes. Expediente N° 21.100 – 175.205/04.- 
 
 

 
 
 
3.- MAZA NATALIA ISABEL: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo, pelaje tobiano con 
marca “203” en posición vertical en cuarto izquierdo. Solicitarla Cría. Tigre 5ta. - El Talar. Interviene 
Sr. Fiscal N° 2 Dr. John Broyad del Distrito Judicial Tigre. Expediente N° 21.100 – 169.778/04.- 
 

 
 

 
 

 
 



Boletín Informativo N° 2 

 -7-

 
4.- RIGADA PEDRO JORGE: “ HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de 2 cuartos y 2 paletas de carne 
vacuna con sus respectivos trozos de cuero donde existen marcas, correspondiente a animal raza 
Holando Argentino, overo negro de aproximadamente 500 kgs. de peso. Solicitarla Destacamento 
Francisco Madero. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo de la Dra. Gladys Ediht Daneri del Dpto. Judicial 
Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 175.551/04.- 

 

 
 
 

5.- STEEL SANTIAGO: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de dos vaquillonas de 14 meses de 
edad, raza cruza Europea, de unos 290 kgs. cada una, con marcas. Solicitarla Estación de Policía 
Comunal Tornquist. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dra. Claudia Lorenzo del Dpto. 
Judicial Bahía Blanca. Expediente N° 21.100 – 165.717/04.- 

 
 

 
 

6.- COLELA MARCOS: “ ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de siete novillos machos, de 100 a 200 
kgs., con marca en su cuartos derechos. Solicitarla Patrulla Rural de Gral. Las Heras. Interviene Sr. 
Agente Fiscal en turno N° 6 Dr. Landini del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 
164.911/04.- 

 
 

 
 
 

7.- ROMÁN RUBEN: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos equinos, uno de ellos zaino y el otro 
oscuro, ambos con marca. Solicitarla Cria. General Alvarado - Miramar. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. 
Marcos Pagella del Dpto. Judicial Mar del Plata. Expediente N° 21.100 – 180.169/05.- 

 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

8.- SEQUEIRA JOSÉ: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de cuatro equinos: uno alazán, cuarto de 
milla con marca y un “8” en el cuarto izquierdo, otro alazán con marca, una yegua alazana con dos 
patas blancas, una estrella en la frente orejana, un zaino cebruno con marca con dos patas blancas 
con forma similar a un rayo en su frente. Solicitarla Patrulla Rural Marcos Paz. Interviene Agente Fiscal 
N° 2 Dra. Valeria Chapuis del Dpto. Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 180.168/05.- 
 
 
 

 
 
9.- RAMOS CARLOS ALBERTO: Causa N° 246.323, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de 
un caballo castrado, pelaje tobiano zaino, cola y crines cortadas, sin marca, posee pelaje en la frente 
en forma de “i” con el punto, de 27 años; otro caballo tobiano gateado de 6 años aprox., castrado, 
crines y cola corta sin marca; equino Tobiano Moro macho castrado de 8 años, sin marca; equino 
macho castrado de 8 años, crines y cola cortada, mano izquierda calzado bajo banco y lista blanca en 
la frente, el cual posee marca. Solicitarla Destacamento La Unión Cría 14ta. – M. Romero. Intervienen 
U.F.I. N° 9 a cargo del  Dr. Alejandro Villordo, Juzgado de Garantías N° 3 Dr. Néstor De aspro y 
Defensoría N° 3 Dra. Claudia Ritters todos del Dpto. Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 
180.170/05.- 
 
 

 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 2 

 -9-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 

1.- MAGNONE VALERIA PAOLA: Causa N° 233.262, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda y 
hallazgo de un caballo alazán con listón blanco en la cara, patas blancas, clinas y cola larga, con 
marca. Solicitarla Comisaría La Plata 7ma. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y 
Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Néstor De Aspro ambos del Departamento Judicial La Plata. 
Causa N° 233.262/04.- 

 

2.- GONZÁLEZ RAÚL IGNACIO: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de tres equinos, uno 
colorado de aprox. 9 años, con patas y manos negras, otro alazán con las dos patas abajo blancas, 
con una mancha en la frente tipo estrella d e color blanca, de 6 años y una yegua zaina negra, media 
petiza, de 4 años, todos con marca. Solicitarla Destacamento Máximo Paz - Cañuelas. Interviene 
U.F.I. N° 4 a cargo del Sr. Agte. Fiscal Dr. Víctor Violini del Departamento Judicial La Plata. Expediente 
N° 21.100 - 178.243/04.- 

 

3.- DEL GENER PABLO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de 8 novillos mestizos, de 
varios pelajes, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. Intervienen U.F.I. N° 9 a 
cargo del Dr. Villordo y Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Melazo ambos del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 180.167/04.- 

 

4.- FARIÑA PEDRO: Causa N° 188.146, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de 
un caballo picaso castrado tusado de penacho y cola corta, de aprox. 1,60 mts. de altura a la cruz, 
con un lucero blanco en la frente.  Solicitarla Comisaría La Plata 7ma. Intervienen U.F.I. N° 4 a cargo 
del Sr. Agte. Fiscal Dr. Víctor Violini y Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Guillermo Atencio 
ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 - 178.243/04.- 

_____________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


